A czímerkép egyszínű, sötétkék alapra van 
helyezve, melyet vékony vörös keret vesz 
körül.

Az adomány a családnak régi, V. László 
elődeitől nyert czímerét erősíti meg. Hogy a 
család e régi czímert kitől nyerte, valamint,

I hogy ez a czímer az V. Lászlótól nyerttel azo­
nos volt-e, vagy pedig megbőviilt-e és mivel, 
erre nézve semmi támpontunk nincsen.

Az adományozásban Bethlenfalvi Szepessy 
Gergely és testvére Fodor János budai pré­
post, valamint Gergely utódai részesülnek. 
Érdemeikről az armális szövege nem emléke­
zik meg részletesebben.

Az armális hátlapján olvasható xvn. szá­
zadi feljegyzés alapján az irodalomba bele­
került az a téves nézet, hogy e czímer a 
Bethlenfalvi Thurzó-család czímere, pedig a 
feljegyzés világosan mondja, hogy Thurzó 
György ajándékba kapta az armálist- Lithasy 
Pál és Istvántól.

xvii. (lxvii.) a strokai, fricsi, hedri és berthóticsaládok czimere 1456.

x v i i . (Lxvn.)

1456. FEBRUÁR 25. BUDA.

V. LÁSZLÓ KIRÁLY A. SIROKAI-, FRICSI-, HEDRI- ÉS BERTHÓTI-CSALÁDOKNAK CZÍMERT ÁD.

(Eredetije a m. kir. Orsz. Levéltárban. —  Turul,  1903. 133,

Commisslo propria domini regis.

Ladislaus, dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, ac Austrie 
et Stiríe dux, necnon marchio Moravie etc., tibi fideli nostro honorabili domino 
Ladislao de Syroka preposito ecclesie sancti Nicolai de Mysle ac canonico ecclesie 
Agriensis salutem graciamque nostram regiam et favorem. A  claro lumine throni 
régié maiestatis velud e sole radii nobilitates legittimo iure procedunt, et omnium 
nobilitatum insignia a regia claritate dependent, ita ut omne nobile generositatis 
insigne a gremio proveniat régié maiestatis. Sane tűm ad nonnullorum fidelium 
nostrorum humilime supplicacionis instanciám per eos pro tűi parte nostre pro- 
pterea porrecte maiestati, tűm etenim consideratis tuis fidelibus serviciis et sinceris 
complacenciis, quibus tu pro nostri honoris augmento sub locorum et temporum 
varietate ferventis animi zelo nostre maiestati studuisti, eoque fervencius et dili- 
gencius imposterum studebis complacere, quo te et tuos singularibus honontm 
graciis a nostra celsitudine conspexeris főre insignitos, tibi et per te Johanni de 
eodem Syroka fratri tuo carnali, item altero Johanni et Ladislao filio eiusdem, ac 
Martino de Frych, necnon Petro et Ambrosio filiis Nicolai de Hedreh, ac Georgio 
et Baltasar de Berthold, ipsorumque Johannis de Syroka et alterius Johannis ac 
Ladislai, item Martini, Petri, Ambrosii, Georgii et Baltasar heredibus et posteritati- 
bus universis hec arma seu nobilitatis insignia, prout et quemadmodum ipsa arma 
seu nobilitatis insignia in principio sew capite presencium literarum nostrarum suis 
appropriatis coloribus arte pictorea figurata sunt et distinctius expressata, animo 
deliberato et ex certa nostre maiestatis sciencia dedimus et eontulimus, imo ex 
habundanciori plenitudine nostre speciális gracie concedimus et presentibus elargi- 
mur, ut vos predictique vestri heredes et posteritates universe pretacta arma seu 
nobilitatis insignia more aliorum armis utencium a modo imposterum ubique in 
preliis, hastiludiis, torneamentis, duellis ac aliis omnibus exerciciis nobilibus et 
militaribus, necnon sigillis, velis, cortinis, anulis et generaliter in quarumcunque